
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 2 постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.10.2024 № 2530  

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести в приказ Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.12.2024 № 80/24 

«О реализации постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 16.10.2024 № 2530 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (далее - Перечень) 

изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Бюджетному отделу Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа довести Перечень  

до Управления Федерального казначейства по Камчатскому краю и главных 

администраторов (администраторов) доходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

от 13.01.2025 № ОРД-04-02/4/25 

  

О внесении изменения в приказ  Управления 

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 11.12.2024 № 80/24 «О реализации 

постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 16.10.2024 № 2530  

«Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов» 
 



3. Направить настоящий приказ для размещения на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 

 

 

 

 

И.о. заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Т.Б. Борщева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение

к приказу  Управления  финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 13.01.2025  № ОРД-04-02/4/25

«Приложение    

к приказу Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 11.12.2024 № 80/24

Код 

главного 

админист

ратора 

доходов

Код доходов бюджета 

1 2 3 4

1 900

900 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

900 1 16 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями)

900 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

900 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

900  1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

900  1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

900 2 02 15001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации

900 2 02 15002 04 8052 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

(Министерство финансов Камчатского края)

900 2 02 15002 04 8172 150

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. 

Реализация Закона Камчатского края от 09.10.2012 №134 «О наказах избирателей в Камчатском крае» 

(Министерство финансов Камчатского края)

900  2 08 04000 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы

900  2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления взыскания

2 901

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

901 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

901 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

3 902

902 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

902 1 16 01194 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля

902 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

4 903

903 1 11 09044 04 9040 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)(Плата по концессионному соглашению с ПАО 

«Камчатскэнерго»)

903 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

Перечень главных администраторов доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов

Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского округа

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

№

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Наименование главного администратора доходов, наименование кода доходов бюджета 

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа



903 1 16 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями)

903 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

903 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

5 904

904 1 13 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов

904 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

904 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

904 1 16 10031 04 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа

904 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

904 2 02 29999 04 7022 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление государственными 

финансами Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по содействию в решении вопросов местного значения муниципальных образований в 

Камчатском крае». Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов на оплату труда работников 

муниципальных учреждений (за счет средств краевого бюджета)

904 2 02 29999 04 8182 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае». Комплексы процессных 

мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Содействие сохранению национальных культур и поддержка 

языкового многообразия». Субсидии местным бюджетам в целях поддержки экономического и социального 

развития коренных малочисленных народов (за счет средств краевого бюджета)

904 2 02 29999 04 8552 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае». Комплексы процессных 

мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование развития местных сообществ, развития 

благотворительности». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ 

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций (за счет средств краевого бюджета)

904 2 02 35120 04 8531 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (за счет 

средств федерального бюджета)

904 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

6 905

905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

905 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

905 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

905 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

905 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

905 2 02 15002 04 8052 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

(Министерство финансов Камчатского края)

905 2 02 15002 04 8082 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

(Министерство образования Камчатского края)

905 2 02 15002 04 8172 150

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. 

Реализация Закона Камчатского края от 09.10.2012 №134 «О наказах избирателей в Камчатском крае» 

(Министерство финансов Камчатского края)

905 2 02 25750 04 8551 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Развитие образования в Камчатском 

крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального 

проекта. Региональный проект «Все лучшее детям». Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (расходы за счет средств федерального бюджета текущего года и краевого 

бюджета)

Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение



905 2 02 29999 04 7022 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление государственными 

финансами Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по содействию в решении вопросов местного значения муниципальных образований в 

Камчатском крае». Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов на оплату труда работников 

муниципальных учреждений

905 2 02 29999 04 7272 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». Комплексы 

процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно-пропагандистской 

работы, направленной на формирование негативного отношения населения Камчатского края к потреблению 

наркотических средств, психотропных веществ и алкогольной продукции, а также популяризацию здорового 

образа жизни». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на снижение 

потребления населением Камчатского края наркотических средств и алкогольной продукции (за счет средств 

краевого бюджета)

905 2 02 29999 04 7302 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». Комплексы 

процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) образования». Субсидии местным бюджетам на обеспечение комплексной 

безопасности муниципальных учреждений социальной сферы, включая разработку проектной документации (за 

счет средств краевого бюджета)

905 2 02 29999 04 7682 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском 

крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

сохранения здоровья, реабилитации, отдыха и оздоровления детей». Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 29999 04 8622 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие образования в Камчатском 

крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплексы процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры 

образования для сохранения здоровья ребенка». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий муниципальных образовательных организаций в Камчатском крае (за счет средств 

краевого бюджета)

905 2 02 30021 04 7342 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 7122 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по оказанию государственной 

социальной помощи на основании социального контракта малоимущим гражданам (за счет средств краевого 

бюджета)

905 2 02 30024 04 7162 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 

части расходов на выплату вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан, проживающим 

в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 7322 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (за счет средств краевого 

бюджета)

905 2 02 30024 04 7382 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 

части расходов на содержание специалистов, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству (за счет 

средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 7422 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению  государственных  

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего  общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае, по 

обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 

Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 7462 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по  предоставлению мер 

социальной поддержки отдельным категориям  граждан в период получения ими образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 7642 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 

части расходов на предоставление  единовременной денежной выплаты гражданам, усыновившим (удочерившим) 

ребенка (детей) в Камчатском крае(за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 7762 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по обеспечению государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30024 04 8662 150

Субвенции для осуществления  государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме 

материальной помощи (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30027 04 7402 150

Субвенции для осуществления  государственных полномочий по опеке и попечительству в Камчатском крае в 

части расходов на предоставление социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, переданным под опеку или попечительство (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, переданных под опеку или попечительство, обучающихся в федеральных образовательных 

организациях), на предоставление социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающимся по  образовательным программам основного общего, среднего общего образования  за счет средств 

краевого бюджета или местных бюджетов,  на выплату ежемесячного вознаграждения приемным родителям, на 

организацию подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей (за счет средств краевого бюджета)

905 2 02 30029 04 7362 150

Субвенции  для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу дошкольного образования (за счет 

средств краевого бюджета)

905 2 02 35304 04 7111 150

Субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (за счет средств федерального и 

краевого бюджетов)

905 2 02 35404 04 7471 150

Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным 

категориям граждан. Региональный проект «Многодетная семья» (за счет средств федерального и краевого 

бюджетов) 

905 2 02 35404 04 7772 150
Субвенции на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным 

категориям граждан (за счет средств краевого бюджета)



905 2 02 45179 04 7001 150

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае». Региональные 

проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта. Региональный 

проект «Педагоги и наставники». Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях (за счет средств краевого и федерального бюджета)

905 2 02 45303 04 7351 150

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие образования 

в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач 

национального проекта. Региональный проект «Педагоги и наставники». Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (за счет 

средств федерального бюджета)

905 2 02 45050 04 8081 150

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие образования 

в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач 

национального проекта. Региональный проект «Педагоги и наставники». Межбюджетные трансферты бюджетам 

городских округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций (за счет средств федерального бюджета)

905 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

905 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

905 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

905 2 19 35303 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов городских округов

905 2 19 35304 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских 

округов

905 2 19 35404 04 0000 150

Возврат  остатков  субвенций  на софинансирование  расходов,  связанных  с  оказанием  государственной 

социальной  помощи  на  основании  социального  контракта  отдельным категориям граждан, из бюджетов 

городских округов

905 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

7 906

906 1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

906 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

906 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

906 1 11 05074 04 9100 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов, за исключением земельных 

участков (ПАО «Камчатскэнерго»)

906 1 11 05074 04 9200 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов, за исключением земельных 

участков (иные арендаторы)

906 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов

906 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

906 1 11 09034 04 0000 120
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности 

городских округов

906 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

906 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов

906 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

906 1 14 13040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны

906 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

906 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение



906 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

906 2 02 29999 04 8462 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Совершенствование управления 

имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края». Комплексы процессных 

мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Проведение комплексных кадастровых работ». Субсидии 

местным бюджетам на реализацию мероприятий, связанных с проведением комплексных кадастровых работ (за 

счет средств краевого бюджета)

8 907

907 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов

907 1 11 09044 04 9030 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) аренда имущества, находящегося в собственности 

городского округа

907 1 11 09044 04 9060 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) Плата за размещение кабеля

907 1 11 09044 04 9070 120

Плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных в границах полосы отвода 

автомобильных дорог общего пользования, а также средства от продажи права на заключение договора на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций по результатам проведенного аукциона

907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

907 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

907 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

907 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

907 1 16 10123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

907 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

907 2 02 15002 04 8052 150
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

(Министерство финансов Камчатского края)

907 2 02 20077 04 7522 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии 

местным бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения. 

Дорога местного значения от ул. Приморская до территории ООО «Свободный порт Камчатка» (за счет средств 

краевого дорожного фонда)

907 2 02 20077 04 8492 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии 

местным бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения. 

Система ливневой канализации по проспекту Содружества и ул. Кавказская (за счет средств краевого дорожного 

фонда)

907 2 02 20077 04 8532 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального  и местного значения». Субсидии 

местным бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения. 

Строительство примыкания к автомобильной дороге по ул. Ломоносова от микрорайона «Северный» (за счет 

средств краевого дорожного фонда)

907 2 02 20077 04 8712 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения». Субсидии 

местным бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения. 

Строительство примыкания к автомобильной дороге по проспекту Содружества от микрорайона «Северный» (за 

счет средств краевого дорожного фонда)

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение



907 2 02 20077 04 8582 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения». Субсидии 

местным бюджетам на проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог местного значения. 

Строительство (в том числе проектные работы) объездной дороги от Петропавловского шоссе до жилого района 

«Северо-Восток», 1 этап - от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском (за счет 

средств краевого дорожного фонда)

907 2 02 25424 04 8642 150

Субсидии на реализацию Государственной программы Камчатского края «Формирование современной городской 

среды в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение 

задач национального проекта. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Субсидии 

бюджетам на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Создание природного парка 

«Благоустройство Никольской сопки» (за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 25505 04 8511 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения». Реализация 

мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа. Строительство примыкания к автомобильной дороге 

по ул. Ломоносова от микрорайона «Северный» (расходы дорожного фонда за счет средств федерального 

бюджета)

907 2 02 25505 04 8521 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения». Реализация 

мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа. Строительство примыкания к автомобильной дороге 

по проспекту Содружества от микрорайона «Северный» (расходы дорожного фонда за счет средств федерального 

бюджета)

907 2 02 25505 04 8541 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Проектирование, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения». Реализация 

мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа. Система ливневой канализации по проспекту 

Содружества и ул. Кавказская (расходы дорожного фонда за счет средств федерального бюджета)

907 2 02 25505 04 8601 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование современной городской 

среды в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Создание условий для решения 

вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа (Благоустройство исторического квартала (ул. Красинцев ул. Ленинская) (за счет средств 

федерального бюджета)

907 2 02 25505 04 8611 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края  «Формирование современной городской 

среды в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Создание условий для решения 

вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа (Благоустройство Никольской сопки) (за счет средств федерального бюджета)

907 2 02 25505 04 8661 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование современной городской 

среды в Камчатском крае». Региональные проекты. Региональный проект «Создание условий для решения 

вопросов местного значения в сфере благоустройства территорий». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

907 2 02 25505 04 8651 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного 

туризма в Камчатском крае». Ведомственные проекты. Ведомственный проект «Развитие туристических 

территорий». Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры в сфере культуры». Реализация 

мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа. Обустройство туристского маршрута (тропы) «На 

встречу с Тихим океаном (Халактырский пляж)» (за счет средств федерального бюджета)

907 2 02 25555 04 7741 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование современной городской 

среды в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение 

задач национального проекта. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды». Реализация 

программ формирования современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) (за счет 

средств федерального и краевого бюджетов)

907 2 02 29999 04 7622 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». Комплексы 

процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование организации безопасного 

движения транспортных средств и пешеходов». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий, 

направленных на модернизацию, дооснащение и ремонт технических средств организации дорожного движения 

(за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 29999 04 8152 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование современной городской 

среды в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Камчатского края 

(в том числе элементов улично-дорожных сетей, включая тротуары и парковки), дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним». Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство 

систем водоотвода, освещения, разработка проектной документации) (за счет средств краевого дорожного фонда)

907 2 02 29999 04 7612 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и 

потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Снижение негативного воздействия на окружающую среду». Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест несанкционированного размещения бесхозяйных 

отходов (за счет средств краевого бюджета)



907 2 02 29999 04 8072 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и 

потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Создание доступной системы накопления (раздельного накопления) твердых коммунальных отходов». Субсидии 

местным бюджетам на реализацию мероприятий по созданию доступной системы накопления (раздельного 

накопления) твердых коммунальных отходов (за счет средств краевого бюджета) 

907 2 02 29999 04 8242 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и 

потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Снижение негативного воздействия на окружающую среду». Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий, связанных с выявлением и ликвидацией мест несанкционированного размещения бесхозяйных 

отходов шин, покрышек, камер автомобильных (за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 29999 04 8442 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление государственными 

финансами Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Создание условий для участия граждан в принятии бюджетных решений для решения городских (сельских) 

проблем». Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований в Камчатском крае, связанных с реализацией инициативных проектов (за счет средств краевого 

бюджета)

907 2 02 29999 04 8632 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и 

потребления в Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Формирование экологической культуры населения Камчатского края в области безопасного обращения с 

отходами». Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по недопущению причинения вреда 

окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов шин, покрышек, камер автомобильных (за счет средств 

краевого бюджета)

907 2 02 29999 04 8572 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в 

Камчатском крае». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Капитальный 

ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и 

местного значения». Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и 

дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним (в том числе устройство систем водоотвода, 

освещения, разработка проектной документации) (за счет средств краевого дорожного фонда)

907 2 02 30024 04 7492 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в Камчатском крае, по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования городского сообщения (за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 30024 04 7502 150

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 30024 04 8132 150
Субвенции на осуществление  отдельных государственных полномочий Камчатского края в области обращения с 

животными без владельцев (за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 45424 04 8171 150

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей,

показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект «Формирование комфортной

городской среды». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Благоустройство набережной Озерновской

косы. (за счет средств краевого и федерального бюджетов)

907 2 02 45424 04 8682 150

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Формирование

современной городской среды в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей,

показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект «Формирование комфортной

городской среды». Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Благоустройство исторического квартала (ул.

Красинцев ул. Ленинская) (за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 45505 04 8602 150

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического

роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа. Капитальный

ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Камчатском крае

(расходы дорожного фонда за счет средств краевого бюджета)

907 2 02 49999 04 8672 150

Межбюджетные трансферты на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие 

транспортной системы в Камчатском крае». Региональные проекты, направленные на достижение целей, 

показателей и решение задач национального проекта. Региональный проект «Региональная и местная дорожная 

сеть». Иные межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта автомобильных дорог 

Петропавловск-Камчатской агломерации (расходы дорожного фонда за счет средств краевого бюджета)

907 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

907 2 19 25555 04 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджетов

городских округов

9 908

908 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

908 1 11 05312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов

908 1 11 09080 04 9020 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена (Плата за установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций, присоединенных к недвижимому имуществу)

Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение



908 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

908 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

908 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

908 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

10 909

909 1 11 09080 04 9050 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена (Плата по договору на размещение нестационарного 

объекта)

909 1 11 09080 04 9055 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена (оплата аукционного предложения победителем 

аукциона на право заключения договор на размещение нестационарного объекта общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания)

909 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

909  1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

909 2 02 25505 04 8051 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и 

внешнеэкономической деятельности Камчатского края». Региональные проекты. Региональный проект «Создание 

инфраструктуры территории опережающего развития «Камчатка». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа. Создание системы дренажной канализации на площадке перспективной застройки 

«микрорайон Северный» (за счет средств федерального бюджета)

909 2 02 25505 04 8692 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и 

внешнеэкономической деятельности Камчатского края». Региональные проекты. Региональный проект «Создание 

инфраструктуры территории опережающего развития «Камчатка». Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа. Создание системы дренажной канализации на площадке перспективной застройки 

«микрорайон Северный» (за счет средств краевого бюджета)

909 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

11 910

910 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

910 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

12 913

913 1 11 09044 04 9010 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем жилых помещений)

913 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

913 1 14 02043 04 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

913 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

913 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

Управление экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

Управление организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение



913 2 02 20302 04 8272 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и 

решение задач национального проекта. Региональный проект «Жилье». Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства. Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда признанного таковым в период с 1 января 2017 года до 1 января 2022 года (за счет средств 

краевого бюджета)

913 2 02 29999 04 7052 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края 

коммунальными услугами». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Системные меры поддержки органов местного самоуправления». Субсидии местным бюджетам на проведение 

ремонта ветхих и аварийных сетей (за счет средств краевого бюджета)

913 2 02 29999 04 8472 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 

инвалидов». Субсидии местным бюджетам на проведение работ по приспособлению жилого помещения и 

общедомового имущества инвалида (за счет средств краевого бюджета)

913 2 02 30022 04 7452 150
Субвенции на осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (за счет средств краевого бюджета)

913 2 02 35082 04 7791 150

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

913 2 02 30024 04 7792 150

Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями (за счет средств краевого бюджета)

913 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

913 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

13 915

915 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

915 2 02 15002 04 8172 150

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. 

Реализация Закона Камчатского края от 09.10.2012 №134 «О наказах избирателей в Камчатском крае» 

(Министерство финансов Камчатского края)

915 2 02 25497 04 7031 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Камчатского края». Региональные проекты. Региональный проект «Поддержка молодых семей 

при приобретении (строительстве) жилья в Камчатском крае». Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей (за счет средств краевого и федерального бюджетов)

915 2 02 25454 04 8681 150 

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае». 

Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта. 

Региональный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры». Создание модельных муниципальных 

библиотек (за счет средств федерального и краевого бюджетов)

915 2 02 29999 04 7022 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Управление государственными 

финансами Камчатского края». Комплексы процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация мероприятий по содействию в решении вопросов местного значения муниципальных образований в 

Камчатском крае». Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов на оплату труда работников 

муниципальных учреждений

915 2 02 30024 04 7442 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты 

к заработной плате педагогическим работникам, имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, 

государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации, в отдельных муниципальных образовательных 

организациях в Камчатском крае (за счет средств краевого бюджета)

915 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

915 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

915 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

14 916

916 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

916 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа

916 2 02 30024 04 7472 150

Субвенции для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной 

законом Камчатского края (за счет средств краевого бюджета)

916 2 02 30024 04 7532 150

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению 

регионального государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного 

лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению 

многоквартирными домами (за счет средств краевого бюджета)

916 2 19 60010 04 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

15 917

917 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

917 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением городского округа

Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - муниципальное учреждение

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение

Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение



917 1 16 10061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

917 2 02 29999 04 7132 150

Субсидии на реализацию государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка». Комплексы 

процессных мероприятий. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин». Субсидии 

местным бюджетам на реализацию мероприятий, направленных на поддержку граждан и их объединений, 

участвующих в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин (за счет 

средств краевого бюджета)

16 048

048 1 12 01010 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации)

048 1 12 01030 01 6000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства

048 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов

17 076

076 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

18 182

182 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 

182 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации)

19 834

834 1 16 01053 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01073 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01083 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

834 1 16 01093 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01103 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации 

земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

Дальневосточное межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

Управление Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю

Северо-Восточное территориальное управление Федерального агенства по рыболовству

Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Камчатского края

Главные администраторы доходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - органы вышестоящих уровней государственной власти                                                           



834 1 16 01113 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01143 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01153 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01163 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01173 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01183 01 9000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

834 1 16 01193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

834 1 16 01213 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 21 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области воинского учета, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

834 1 16 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

20 999

999 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

999 1 17 05040 04 6000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

Отделение по Камчатскому краю Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации

  * Администрирование поступлений по указанному группировочному коду может осуществляться с применением дополнительной детализации по статье, 

подстатье, элементу кода вида доходов и группе кода подвида доходов                        


	Приказ по администраторам (Дело)-9
	Приложение к приказу по администратору дело 2025 с датой-2

